
DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 129 del 05-12-2016  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA

COMUNE di AMANDOLA
provincia di Fermo

UFFICIO SEGRETARIO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 129 del 05-12-16

OGGETTO: RINNOVO ABBONAMENTO QUOTIDIANI ON LINE - IMPEGNO DI SPESA

L'anno  duemilasedici il giorno cinque del mese di dicembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Premesso che:

Il Comune di Amandola al fine di usufruire di validi strumenti di informazione e-
approfondimento intende prevedere anche per l’anno 2016, al rinnovo degli abbonamenti a
quotidiani già in uso ai servizi comunali;

Considerato che per tali prodotti è impossibile rivolgersi al MEPA o a qualsiasi altro catalogo di
negoziazione elettronica in quanto trattasi di prodotti infungibili per specifica competenza autorale;

Tenuto conto che per tale acquisizione:

È previsto il ricorso a procedura in economia, con riferimento a quanto definito dal-
Regolamento Comunale per l’acquisizione di beni, servizi e lavori in economia all’art.
“acquisto libri, pubblicazioni, abbonamenti e riviste ecc..”
Il valore contrattuale non supera la soglia stabilita per l’affidamento diretto dell’art.        del-
citato Regolamento Comunale di € 40.000,00;

Considerato pertanto di dover provvedere ai rinnovi e a eventuali future sottoscrizioni di
abbonamenti che dovessero rendersi necessarie, per l’acquisto di giornali di diffusione locale
essenziali per la stesura della rassegna stampa dell’Ente, affidando tali forniture alle aziende in
elenco individuate, evidenziando di seguito quelle assoggettate agli obblighi di tracciabilità dei
flussi finanziari, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010:

MONRIF NET S.r.l., Il Resto del Carlino Fermo per un importo di € 179,99;-

CED DIGITAL & AMP SERVIZI S.r.l., Corriere Adriatico per un importo di € 149,99-

Visto l’art. 9 del D.L. 78/2009 convertito in legge 102 del 2009;

DETERMINA

Per quanto esposto in premessa, di rinnovare, per l’anno 2016, gli abbonamenti cartacei o1)
telematici a riviste e/o pubblicazioni meglio specificate nell’allegato elenco;



Di affidare la fornitura di tali servizi alle aziende di seguito evidenziate:2)

MONRIF NET S.r.l.  Sede legale: via Enrico Mattei 106 40138 Bologna – P.I.            –  per-
un importo di € 179,99  - CIG: ;

CED DIGITAL & AMP SERVIZI S.r.l. Sede Legale: Via Barberini 28, 00187 Roma P.IVA-
11476541005 per un importo di € 149,99 – CIG: ;

Di impegnare, ai sensi dell’art. 183, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, la somma necessaria3)
imputando la spesa come indicato nel sottostante prospetto;

Di dare atto che viene rispettato il disposto di cui all’art. 163, comma1, del D.Lgs. 267/20004)
relativamente all’esercizio provvisorio;

Dare atto, ai sensi di quanto stabilito dal D.Lgs. n. 118/2011 – allegato n. 4/2 che la spesa è5)
imputata all’esercizio in cui la relativa obbligazione giuridica verrà a scadere.

Oggetto: Rinnovo abbonamenti a riviste on line per l’anno 2016

IMPEGNI DI SPESA

Esercizio Cap.        Anno        Art. Importo Fornitore Descrizione

2016 €  179,99 MONRIFNET S.r.l Il Resto del
Carlino on line

2016
€  149,99 CED DIGITAL &

AMP SERVIZI
S.r.l.

Corriere Adriatico
on line

Amandola lì, 30/01/2016 Il Responsabile del Servizio
          Annessi Marisa

Verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4,
D.Lgs 267/2000.

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 129 del 05-12-2016  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA



Sulla presente determinazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49 comma 1°  e
dell’art. 147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

PARERE:        in ordine alla REGOLARITA' TECNICA  attestante la regolarità e la correttezza
dell’”azione amministrativa”.
Amandola, lì

Il Responsabile del servizio interessato
Annessi Marisa

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 129 del 05-12-2016  -  pag. 3  -  COMUNE DI AMANDOLA


